
令和 5 年 3 月 13 日 

ご利用者並びにご家族各位様 

東京ばんなん白光園 

施設長 鈴木 博之 

 

「給食委託費高騰に伴う利用料(食費)改定について」 

  

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より当施設の運営に関しまし

て格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当施設の給食費につきましては２月 9 日付けの通知文でもお伝えいたしました通

り、給食委託業者「株式会社ベネミール」より、昨今の人件費、食材料仕入れ価格等の高

騰を理由に給食委託費が値上げされることになりました。 

 この点、３月１２日の「ばんなん家族連絡会」に於いてもご説明を加えさせて頂きまし

たが、皆様から頂戴する利用料(食費)を値上げすることに致しました。詳細は下記の通り

です。ご確下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

つきましては、同封の利用料約款「別紙２」をご覧ください。「利用料約款の変更につ

いての同意書」に署名を頂き、施設控えのみを３月３１日㈮までに当施設事務所宛てにご

提出お願いいたします。なお、ご不明な点等ございましたら、お問い合わせ頂きたくお願

いいたします。 

記 

利用料変更内容:   現行   ⇒   変更後(差額１００円/日) 

 

食費     日額 1,900 円  ⇒  日額 2,000 円 

内訳： 朝食 550 円  ⇒       600 円  

昼食 650 円  ⇒       700 円 

夕食 700 円  ⇒       700 円 

                       

利用料変時期:   令和 5 年 4 月 1 日より 

 

対象者: 介護保険負担限度額認定書をお持ちでない方 

 

お問い合わせ先: 東京ばんなん白光園 支援相談室 または 事務所まで 

℡042-391-6114 


